BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG

              Số:
V/v phối hợp truyền thông nội dung

tăng 15% mức lương hưu, trợ cấp BHXH
ngay trong kỳ chi trả tháng 7/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày      tháng      năm 2024   An

Kính gửi:
- Sở Thông tin truyền thông An Giang;
- Đài Truyền thanh huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện, thành phố;
- Trung tâm VH-TT-Du lịch và Truyền thanh huyện Thoại Sơn.

Chính phủ vừa ban hành Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024

điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hằng tháng. Từ ngày

01/7/2024, mức lương hưu, trợ cấp BHXH được điều chỉnh tăng 15%.

Theo đó, Bảo hiểm xã hội tỉnh An Giang thực hiện điều chỉnh tăng và chi

trả lương hưu, trợ cấp BHXH ngay trong kỳ chi trả tháng 7/2024.

Nhằm kịp thời thông tin đến người hưởng chế độ hưu trí, trợ cấp BHXH

biết. Bảo hiểm xã hội tỉnh rất mong Sở Thông tin truyền thông An Giang, Đài

Truyền thanh các huyện, thị xã, thành phố quan tâm, phối hợp chỉ đạo các đơn

vị trực thuộc tổ chức truyền thông trên hệ thống loa cơ sở (nội dung đính kèm).

Bảo hiểm xã hội tỉnh An Giang rất mong các quý cơ quan truyền thông

quan tâm hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- UBND các huyện, thị, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Giám đốc BHXH tỉnh (b/c);
- Phó Giám đốc Lê Chí Thành;
- BHXH các huyện, thị, thành phố;

- - Lưu: VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

   Văng Anh Trung

		2024-07-01T16:46:17+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-01T17:12:14+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-01T17:13:01+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-01T17:13:03+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG

		2024-07-01T17:13:14+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ